

Gorrie Altdorfski

Wieści Wszelkie ze Stolicy Imperium, Prowincji i Świata

33 Drużett 2522 R3

cena: dwa szylingi

Zgasł ogień – nadejdzie rok mrozów?

Wczoraj redakcją „Gońca” wstrząsnęła wieść z Ahlenhof w Middenlandzie. Według doniesień naszego korespondenta na początku ubiegłego tygodnia w tamtejszej świątyni Ulryka zgasł ogień, wieszcząc zimę, która trwać będzie cały rok. Kapłani natychmiast wzniesli modły, by przebłagać boga zimy. W uroczystościach wziął udział sam baron Emil von Kotzebul, władca miasta.

Nie uspokoiło to jednak mieszkańców, którzy wpadli w panikę. W ciągu kilku godzin z kramów i straganów zniknęły ostatnie zapasy jedzenia i ciepłej odzieży. Co bardziej zdenerwowani ludzie wykrzykiwali na głos obelgi pod adresem władcy, dopatrując się w jego postępowaniu czynów, które obraziły Ulryka. Straż miejska musiała interweniować, w celu przywrócenia w mieście ładu.

Główny kapłan świątyni Ulryka w Ahlenhof, Markus Tauber, po skończeniu kilkugodzinnej modlitwy przemówił do wiernych zgromadzonych na świątynnym placu. W gorących słowach odmalował wizję furii zimy, która ogarnie kraj, jeśli wierni nie uczynią tego, czego oczekuje od nich Pan Wilków. „Do imperialnej ziemi, wśród naszych lasów i po naszych polach, brudząc nurty naszych rzek, wciąż stąpają plugawe kopyta niedobitków armii Chaosu. Ciesząc się zwycięstwem, nie dopilnowaliśmy obowiązku walki z tym wynaturzeniem. Tylko natychmiastowa reakcja, tylko zbrojna interwencja, może zapewnić nam łaskę Ulryka!” – zapewnił Tauber.

Pod jego wodzą została zorganizowana wyprawa mająca na celu oczyszczenie okolicznych włości z maruderów pokonanej armii.

Co prawda, do tej pory nie znamy oficjalnego stanowiska Al-Ulryka w tej sprawie. Jedno jest pewne – wilczy ogień wiecznie płonący na ołtarzu zgasł. Czy Imperium czeka zima trwająca cały rok? Czy inne miasta, za przykładem Ahlenhof, powinny zmobilizować swoje siły i ostatecznie rozwiązać problem maruderów Chaosu?

Wieści z Pałacu

Przedstawiciel Domu Van de Kuypers w Altdorfie!

Do stolicy przybył oficjalny przedstawiciel największego i najważniejszego domu kupieckiego Marienburga, by spotkać się z cesarskimi urzędnikami. Przewodzący Dyrektoriatowi ród reprezentuje Vincent van Goth, przemawiający w imieniu Jaana Van de Kuypers. Jak udało nam się ustalić, doszło już do rozmów z Imperialnym Domem Chleba, dbającym o zapasy zbóż i rezerw dla wojska. Potwierdzone jest również spotkanie z cesarską Radą Stanu. Wciąż pod znakiem zapytania stoi rozmowa z samym Cesarzem, o którą podobno najbardziej zabiega poseł Marienburga.

Jak powiedział nam zaufany członek cesarskiego dworu, możliwe jest, że przyjazd van Gotha oznacza dla Imperium konieczność renegocjacji zasad spłaty pożyczki, którą Imperium zaciągnęło na rzecz kampanii wojennej. Jako inny, sugerowany powód wizyty, podawana jest również kwestia portu w Salkalten. Czyżby Dyrektoriat chciał mieć w tej sprawie do powiedzenia o wiele więcej, niż pozwalają na to oficjalne stosunki dyplomatyczne? Trudno udzielić jednoznacznej odpowiedzi na to pytanie. Na razie wiadomo tylko tyle, że przedstawiciel Domu Van de Kuypers nie planuje żadnego spotkania z Księciem Elektorem Valmirem von Raukovem.

Obwieszczenie Rady Miasta

Przypominamy wszystkim mieszkańcom stolicy o absolutnym zakazie wyrzucania do kanałów miejskich truchel zwierzęcych i innych śmieci! Prowadzi to do blokowania odpływów! Ponadto została nawiązana współpraca z Gildią Szczurołapów Stolicy. Jej członkowie będą informowali straż miejską o każdym przypadku pojawienia się osób nieuprawnionych w kanałach pod Altdorfem!

Poszukiwani śmiałkowie!

Zatrudnię odważnych ludzi, którzy dostarczą delikatny ładunek do faktorii „Skóry i futra” leżącej nieopodal Bissendorfu w Ostermarku. Na czas wyprawy gwarantowany transport! Doskonałe zarobki tylko dla najlepszych

Kronika Straży Miejskiej

Zuchwały rabunek!

W nocy z 20 na 21 Urliczeit w rezydencji barona Leopolda von Durftsteina doszło do zuchwałego rabunku. W trakcie rautu przedstawiający się jako pochodzący z Sollandu Valdred von Sande dobył pistoletów i zastraszył pozostałych gości. Rabuś współpracował z dodatkowo wynajętą na ten wieczór służbą w liczbie kilkunastu osób. Ochrona barona nie pospieszyła z ratunkiem, gdyż została wcześniej odurzona ingrediencjami, które sprowadziły na nią głęboki sen. Z racji tematyki balu, w pierwszych chwilach rabunku goście byli przekonani, że biorą udział w zaplanowanej inscenizacji i sami chętnie oddawali kosztowności. Zuchwała szajka zrabowała biżuterię, w tym herbowe pierścienie. Jak się później okazało, prawdziwego pana von Sande znaleziono związanego w jego karczemnej izbie. Altdorfska straż miejska oraz znamienite rody szlacheckie wyznaczyły nagrodę za wszelkie wskazówki umożliwiające pojmanie bezczelnych przestępców.

60 Zł za podpalacza!

Apelujemy o przekazywanie straży miejskiej wszelkich informacji na temat osób, które mogą być odpowiedzialne za pożar, jaki miał miejsce w nocy z 31 na 32 Urliczeit w „Arenie Gladiatorów”! Po występie wieczoru w nowej gospodzie doszło do zamieszek, które skończyły się wybuchem pożaru. Ogień został szybko opanowany. Właściciel utrzymuje, że burda została wywołana przez zatrudnionych przez konkurencję podżegaczy. Ufundował również nagrodę w wysokości 60 Zł za wskazanie winnych zamieszania.

Straż miejska przypomina!

Przypominamy, że zgodnie z prawem stolicy samowolne rozpalenie ognisk na ulicach Altdorfu jest karane chłostą. Prawo to obowiązuje również podczas święta Zimowego Przesilenia!

Kalendarium

1. Mondstille

Uroczyste obchody zimowego przesilenia obejmą główne place stolicy. Specjalne nabożeństwo odbędzie się o świtaniu w świątyni Ulryka, osobiście weźmie w nim udział sam Cesarz. W samo południe kapłani Taala i Rhyi poprowadzą procesję za bramy miasta, która zakończy się rozpaleniem ognisk i przyjęciem błogosławieństwa.

3. Vorhexen

Dom Mody Imperium przy 12 Khunstrasse zaprasza na pokaz nowych tkanin, dodatków oraz krojów proponowanych na nadchodzący pierwszy sezon nowego roku. Wszyscy przybyli goście będą mogli skorzystać z poczęstunku, a wybór nowej galanterii umili im występ muzyków.

7. Vorhexen

Debiutancki bal tytułowanej księżniczką Marii Estel von Leitdorf z Aeverheim. Uroczystość odbędzie się w Cesarskim Pałacu. Uświetnią ją pokazy sztucznych ogni, które wieczorem ozdobią niebo nad Altdorfem.

Gwiazdy Mówia

Nadchodzące Zimowe Przesilenie przyniesie oczekiwaną odmianę losu. Lękać się mogą jedynie osoby spod znaku Złotego Koguta - mrozy zetną nie tylko ziemię, ale i sakwy. Vobist Ulotny ustawiony jest w sekstylu do Mannsleiba. Ta konfiguracja niesie z sobą wiele dobrego. Dla urodzonych pod tym znakiem szykują się nowe możliwości. Wystarczy mieć otwarte oczy i słuchać tego, o czym się mówi w towarzystwie. Żyjącym pod znakiem Gwiazdy Uroku i Bębniarza zalecamy znalezienie nowych przyjaciół, bo znajomości te zaowocują w przyszłości.

Złoto dla zuchwałych!

Wyrusz na wyprawę celem wydobycia pięknych artefaktów. Płacę złotem, zależnie od wagi przedmiotów. W zlecenie wliczone pewne ryzyko, ale Ty się przecież niczego nie boisz, śmiałku. O szczegóły pytać kolekcjonera Andersa Guttmanna - Aeverland, Grenzstadt, zielony dom przy głównym placu.

Ku Ucieźce

Baśń o złej władczyni

Miastem władała strojna hrabina, której od pudru zastygła mina. Wciąż wydawała buczne bale, Nie licząc się z ludem wcale.

Korona Błyszczała Tysiącem Klejnotów, Lecz nie szczydziła poddanym kłopotów. Kto krzyczał, że w skarbcu pustka, Temu wnet sznurowano ustka.

Ambicje panny stale rosły, Jak podatki każdej wiosny. Choć land za jaja trzymała, Cesarskich klejnotów chciała.

Baśń ta była ku przestrodze, Tym, co kraju dzierżą wodze. Niech o dobro ludu dbają, Złych mariaży unikają.

Potrzebny skryba portowy!

Kapitanat Altdorfskiego Portu ogłasza nabór na stanowisko Młodszego Skryby Portowego

Od kandydatów wymagamy rzetelności, uczciwości, udokumentowanego ukończenia nauk i nieposzlakowanej opinii.

Chętnych do podjęcia pracy zapraszamy na spotkanie, które odbędzie się 4 Vorhexen o godzinie 12 w siedzibie Kapitanatu.